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Velkomst  
 

Tillykke med din optagelse på Arabisk- og islamstudier (AIS) på Aarhus Universitet 

2026! 

Ahlan wa Sahlan, Marhaba og velkommen til!  

 

I denne velkomstpjece finder du alle de informationer, du skal bruge, inden du 

begynder dine studier på Arabisk- og islamstudier på AU. Der er informationer om 

studiestart, intro-ugen, hyttetur og en masse andet – så sørg for at holde tungen lige 

i munden!   

I introugen vil du også få mange praktiske informationer, ligesom du vil møde dine 

undervisere og dine nye medstuderende, som forhåbentligt vil blive dine venner for 

livet. I løbet af ugen vil der være masser af arrangementer, og vi opfordrer alle til at 

deltage så meget som muligt. Det er nemlig i introugen, at du og dine 

medstuderende får skabt et godt miljø og bliver klar til studiestart. Det er vigtigt, at du 

lærer de andre at kende, for I skal følges ad i lang tid. Desuden er det vigtigt også at 

færdes i et trygt og rart miljø, når man skal lære et helt nyt sprog - og det skal vi 

selvfølgelig nok hjælpe jer med.   

 

Intro-ugen finder sted i uge 35 (d. 24/8 – 28/8). Her vil der være aktiviteter mandag, 

tirsdag, torsdag og fredag. Programmet kan du se længere nede i velkomstpjecen.  

 

Eftersom studiet overgår til globale studier næste år, vil hytteturen i år være sammen 

med de nye studerende på Globale Studier. Det kommer vi til at snakke mere om i 

løbet af velkomstugen. Denne tur afholdes d. 9-11/10. 

Derudover afholder vi også en dag kun med nye studerende på Arabisk- og 

islamstudier. På dagen vil vi spise mad og se arabisk film. Hvis du drømmer om at 

lave noget helt særligt med dine medstuderende, kan vi også finde ud af det. 

Dagsturen vil være d. 3. oktober. 

 

Du er garanteret meget spændt på at se, hvem du skal læse sammen med, og hvor 

det skal være. På alle årgange er der nye studerende, der begynder uden at kunne 

hverken læse, skrive eller tale arabisk, ligesom der også altid er nogle, der i forvejen 

kan en masse. Normalt fungerer dette heldigvis som et dynamisk supplement til 

undervisningen, og skaber et sundt studiemiljø, hvor læring er i fokus.  
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Hvis du skulle sidde med et spørgsmål, efter du har læst hele dette brev, er du meget 

velkommen til at skrive til en os cheftutorer, Emilie eller Sarah. Vi tager meget gerne 

imod spørgsmål, og vil svare dig så hurtigt som muligt. Vores kontaktinformationer 

kan du finde til sidst i dette brev.  

Endnu engang velkommen til og rigtig god fornøjelse med læsningen! 

 

Praktisk information 
Lokationer 

Vi skal være på campus (Nobelparken) alle 4 dage. Dog skal vi også mødes lidt 

forskellige steder, men bare rolig, der vil naturligvis være synlige tutorer i områderne, 

som hjælper jer på vej. I programmet kan du se, hvor vi skal mødes hver dag. 

Herunder kan du se lokationerne i løbet af ugen.   

 

Mandag mødes vi i Uniparken til lidt introduktion. Vi mødes kl. 9.30 ved Naturhistorisk 

museum, Wilhelm Meyers Allé 10, 8000 Aarhus. Det er nemt at cykle derhen, og bus 

12, 16, 18, 100, 123 og 200 (stoppested ved Universitetsparken/Nørrebrogade) også 

nærmest lige til døren. Den famøse letbane rute L2 stopper også ved 

Universitetsparken. 

 

Tirsdag mødes vi på hjørnet ved Nobelparken sammen med Globale Studier i 

krydset foran Nobelparken. Her krydser Nordre Ringgade og Randersvej. Resten af 

dagen skal vi være på campus. Der er masser af cykelparkering i Nobelparken. 

Derudover går Letbanen og flere forskellige busser lige til døren. Find de forskellige 

på Rejseplanen. Kommer du i bil, er der betalingsparkering ved Tåsingegade samt 

bag Nobelparken (Jens Skous Vej). 

 

Torsdag mødes vi foran Det Kongelige Bibliotek, Victor Albecks Vej 1. 

Og fredag mødes vi foran Gellerup Højskole, Gudrunsvej 82, 8220 Brabrand kl. 

13.00. Her kan I evt. tage bus 4A eller 6A og de friske kan hoppe på cyklen. 

 

Hvis du har problemer med at finde vej, kan du altid ringe til os på 

nedenstående telefonnumre. 

 

Økonomi 

Introugen er gratis at deltage i, dog har vi planlagt en masse fede aktiviteter, 
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som bl.a. fælles brunch og aftensmad. For at disse aktiviteter kan blive en realitet, 

håber vi at du har lyst til at overføre DKK 50,- senest den 20.8.  

 

Du kan indbetale pengene via MobilePay (29117511) eller bankoverførsel:  

Emilie Lumbye Damkjær 

Spar Nord 

9349   

34563150764 

 

OBS: i denne overførsel må du gerne skrive om du har nogen allergener ift. brunch 

torsdag og aftensmad fredag. Måltiderne vil være vegetariske og halal, men skriv 

hvis der er øvrige hensyn vi skal være opmærksomme på.  

 

Hyttetur 

Vi tager i år på hyttetur med Globale Studier. Hytteturen ligger i år fra d. 9. oktober til 

d. 11. oktober 2026. Det bliver en fantastisk mulighed for at skabe fællesskab og 

styrke relationer på tværs af studierne. Hytteturen vil byde på masser af hygge, sjove 

aktiviteter og tid til at ryste sammen. 

Hytteturen er en frivillig aktivitet, og der vil være brugerbetaling via MobilePay. 

Vi ser frem til at tilbringe en hyggelig og uforglemmelig weekend sammen, hvor vi 

kan skabe nye venskaber og fælles oplevelser! 

 

Mad og madpakker 

Alle dage er det en god idé at have en madpakke med, da det er lange og 

informationsrige dage - og vi skal derfor ikke gå ned på energi! Vi sørger dog 

for rundstykker torsdag formiddag samt aftensmad fredag. Du kan se mere specifikt, 

hvilke dage du skal medbringe mad i programmet nedenfor. Hvis du ikke er 

madpakke-typen, har Nobelparken en god kantine, de dage vi er på campus.  

 

Praktisk information 

De fleste af dagene, behøver du ikke medbringe andet end dig selv og noget mad 

og drikke. Det kan være en idé at tage en blok og en blyant med til at tage noter alle 

dage, da der er mange informationer i løbet af ugen. Vi begynder mandag i 

Uniparken, så husk tøj til vejret og så beder vi vejrguderne om godt vejr inshallah!  
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Alkoholpolitik  

Programmet for introugen er alkoholfrit indtil kl. 16. Vi har tilstræbt at skabe et 

program, hvor hovedfokus er, at alle skal have det rart. Vi har planlagt nogle 

hyggelige - og frivillige - sociale arrangementer. Vi er stolte af at have en rigtig 

inkluderende kultur på Arabisk- og islamstudier, hvor alkohol ikke er udslagsgivende 

for vores sociale miljø.  

 

Studiekort 

Studiekortet giver dig både adgang til Nobelparken uden for åbningstid (der er fra 

kl. 07-18 på alle hverdage), og det giver også mange rabatter, f.eks. i biografen. Du 

skal selv stå for at bestille dit studiekort. Hvordan du skal gøre dét, kan du se her: 

https://studerende.au.dk/studiekort/. Det kan være fint at få bestilt inden introugens 

start. Du kan finde en video af, hvordan du bestille i studiestartsforløbet study@au, 

som findes i Brightspace. 

 

Bøger 

Du står selv for at indkøbe bøger, og det kan godt være dyrt. Derfor vil vi råde dig til 

at spare lidt op til den første omgang. Dog behøver du ikke købe bøger før studiestart. 

I introugen snakker vi mere om, hvilke bøger du skal bruge. Du kan med fordel kigge 

på Facebook-gruppen: Bogsalg AU – Arabisk og islamstudier.   

https://www.facebook.com/groups/448753868527074 

 

Kontakt 

Hvis du har spørgsmål eller tanker, du gerne vil vende, så er du altid velkommen til 

at kontakte Emilie og Sarah på følgende telefonnumre. Det gælder inden og 

selvfølgelig i løbet af introugen.   

 

Emilie: 29117511  

Sarah: 25701090 

 

Teamsgrupper  

I Teamsgruppen vil vi skrive forskellige praktiske informationer før og i løbet af ugen. 

Det er derfor vigtigt, at du allerede nu kommer ind i vores Teamsgruppe. Du tilgår 

Teamsgruppen for Arabisk- og Islamstudier her og bruger evt. koden tymz99l. Det er 

en god idé at downloade Teams app’en og slå notifikationer til. Så er du sikker på, 

https://www.facebook.com/groups/448753868527074
https://teams.microsoft.com/l/team/19%3AqV5OuSiwL5gvkc34g2N8I5JgmVa7qcLUObtHkKRVEc41%40thread.tacv2/conversations?groupId=8ebe967f-f4bb-4753-9c3e-8bf515ffd4bf&tenantId=61fd1d36-fecb-47ca-b7d7-d0df0370a198
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at du holder dig opdateret. Hvis du har spørgsmål til Teams kam du også sende os 

en SMS på telefonnumrene ovenfor. 

Læs mere om Teams og få hjælp her. 

 

Program for ugen 

Dag Program 

Mandag 

24.8 

 

09:30-09:45 Ankomst til Uniparken, vi mødes foran Naturhistorisk 

museum 

 

09:45-10:30: Velkomst og præsentation af ugens program v. Sarah 

og Emilie 

 

10:30-11:15: Sociale aktiviteter, lege og kaffe 

 

11:30-12:15: Uddannelsens opbygning og “fra elev til studerende” 

v. studievejleder Ella 

 

12:15-12:30: Introduktion til fagråd 

 

12:30-13:15: Frokostpause 

 

13.15-14.30: Oplæg og samtale om udlandsophold 

 

14.00:-15:30 Introduktion til nobelparken og nobelbiblioteket, samt 

stjerneløb 

 

Tirsdag 

25.8 

08.45-09.00: Vi mødes på hjørnet af Nobelparken 

 

09.00-11.00: Fælles introduktion i Aulaen for ARTS 

 

11:00-11:30: Pause sammen med Globale Studier  

 

11:30-15:00: Fælles information med Globale Studier 

https://studerende.au.dk/it-support/microsoft-365/teams-som-samarbejdsplatform
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Her vil I høre om ARTS karriere, Studenterrådet, 

Studenterpræsterne, sociale studenterforeninger m.m. 

 

15.30: Introduktion til studenterhuset 

 

Onsdag 

26.8 

 

FRI 

 

Torsdag 

27.8 

 

09:30-11:30: Fælles brunch på Det Kgl. Bibliotek 

 

11.30-12.00: Rundvisning på Det Kgl. Bibliotek  

 

12:30-13:15 Velkomst v. underviser Thomas Brandt Fibiger samt 

præsentation af undervisere på AIS  

 

13:30-14:15 Prøveforelæsning v. Ibrahim 

 

14:15-14:30 Kaffeafrunding, fremtidsrefleksioner og hytteturssnak i 

solen 

 

Fredag 

28.8 

 

13:00: Besøge Fredens Hus / Gellerup Højskole 

 

14:30: Leg i Bazaren, samt mulighed for lidt shopping 

 

15:30: Fællesspisning, hygge og evaluering af ugen 

 

17.00: Fredagsbar med Globale Studier 

 

Om at læse Arabisk- og islamstudier 
 

Fag på 1. semester 

Du vil starte med at have fagene propædeutisk arabisk og introduktion til den 

arabiske og islamiske verden. 
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Propædeutisk arabisk er et introduktionsfag til arabisk, hvor du vil stifte bekendt skab 

med det arabiske alfabet og et begrænset ordforråd. Dette fag skal du have 

på både 1. og 2. semester. Eksamen er mundtlig.  

 

Introduktion til den arabiske og islamiske verden introducerer dig til at skrive 

akademiske opgaver, litteratur- og kildesøgning og opgavestruktur indenfor arabisk- 

og islamstudier. Derudover introduceres Mellemøsten og Nordafrikas geografi og 

historie samt grundprincipperne i religionen Islam. Faget er delt op i tre hovedforløb. 

Eksamensformen er en portofolio, som er en samling af opgaver som laves i løbet 

af semesteret. 

 

Du kan se fagenes beskrivelser og studieordning her:  Studieordning. 

 

Pensum og bogindkøb 

Der er som tidligere skrevet ikke behov for at købe bøger på forhånd. Vi snakker 

om det i introugen. I kan med fordel kigge på Facebook-gruppen: Bogsalg AU - 

Arabisk og Islamstudier.  

 

Biblioteket 

Biblioteket i Nobelparken er åbent fra 09.00 - 13.00 alle hverdage, men er også 

tilgængeligt uden for den bemandede åbningstid for studerende med et studiekort, 

som er blevet aktiveret til nøglekort. Du kan læse mere om det her: 

https://library.au.dk/biblioteker/nobelparken/ 

Nobelparken har et stort bibliotek med mange læsepladser og grupperum. Det 

kongelige bibliotek ligger et stenkast væk på Victor Albecks Vej, som også er et 

besøg værd. Her findes også flere læsesale, både stille og ikke-stille, grupperum, 

samt en kælder med forskellige aktiviteter, som bordtennis, boksepude og 

massagestole. I løbet af introugen får du en rundvisning på Nobelbiblioteket samt 

det kongelige bibliotek.  

 

Læsepladser 

AU Library tilbyder, på langt de fleste biblioteker, mulighed for at gøre brug af læse- 

og studiepladser. Det er forskelligt, om du skal booke pladserne eller om de blot er til 

fri afbenyttelse af de først mødte på det enkelte bibliotek. Husk også, at AU Library 

https://eddiprod.au.dk/EDDI/webservices/DokOrdningService.cfc?method=visGodkendtOrdning&dokOrdningId=16853&sprog=da
https://library.au.dk/biblioteker/nobelparken/
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tilbyder mulighed for at booke grupperum. Du kan høre mere om dette på vores 

rundvisning, tirsdag i introugen. 

 

AU Studypedia 

AU Studypedia er et akademisk studieværktøj, som du kan bruge under hele dit 

uddannelsesforløb. Her kan du finde en masse gode råd og værktøjer til det at være 

universitetsstuderende bl.a. om studievaner, notatteknik, formalia i opgaver mm.  

AU Studypedia har et helt afsnit målrettet nye studerende, hvor der er øvelser og 

gode råd til at komme godt i gang som universitetsstuderende, se: 

https://studypedia.au.dk/ny-studerende. 

 

AIS Fagråd 

Fagrådet på Arabisk- og Islamstudier er en ekstrem vigtig del af studiemiljøet, 

idet det er her, at det er muligt at ytre sine bekymringer og sin kritik til det faglige 

såvel som det sociale studiemiljø. I fagrådet er der repræsentanter for hver årgang, 

og vi holder månedlige møder. Alle tanker og bemærkninger bliver taget med 

videre til Uddannelsesnævnsmøde (UN-møde), som I kommer til at 

stifte bekendtskab med allerede i introugen. 

 

Dine IT-platforme 
Som ny studerende på AU kommer du til at møde forskellige IT-platforme. I starten synes 

du måske, at det er svært at finde rundt i. Det er helt ok, og du skal nok få styr på 

systemerne i løbet af din første tid på uddannelsen. I løbet af uge 34 og 35 holder vi på 

Arts online IT-introduktioner for dig. Du finder mere information om dette i dit 

velkomstbrev i din digitale post eller på din studiestartshjemmeside. På 

studiestartshjemmesiden er der også et overblik over de vigtigste systemer. 

 

Hvis du har tekniske problemer, kan du få hjælp hos Arts IT-support. Der kan godt være 

lidt travlt i supporten i de første uger af semesteret, så vær tålmodig ☺  

 

https://studypedia.au.dk/ny-studerende
https://studerende.au.dk/it-support/kontakt/arts
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Sådan holder du dig orienteret på AU  

Som studerende på AU har du - udover Teams - adgang til flere andre digitale 

platforme, hvor du finder forskellige informationer om undervisning og studieliv (fx 

din AU-mail, Brightspace og studerende.au.dk).   

 

Vi har gjort det lettere for dig at finde den information, du har brug for. På 

mitstudie.au.dk kan du altid få et samlet overblik over den nyeste information fra de 

forskellige platforme. Vi har også lavet et samlet platformsoverblik til dig, så du ved, 

hvor du finder hvilken information. 
 

Vejledning og rådgivning 
Som studerende på Aarhus Universitet er der en lang række mulighed for at finde hjælp, 

støtte, inspiration og vejledning uanset hvor du er i dit uddannelsesforløb: 

• Studievejledningen 

Alle uddannelser har deres egen studenterstudievejleder. Det er en 

medstuderende, der er ansat til at hjælpe og vejlede andre studerende. I 

studievejledningen er der tavshedspligt, og du kan komme og tale om både 

regler og formalia omkring dit studieforløb, studietvivl, personlige udfordringer og 

meget andet. Du kommer til at møde din studievejleder i løbet af velkomstugen, 

og de følgende uger kommer han/hun og holder forskellige oplæg for jer, bl.a. 

om at arbejde i studiegrupper. 

 

• Specialpædagogisk Støtte (SPS). Hos Specialpædagogisk Støtte (SPS) kan du få 

information om støtte til studerende med særlige behov. Det kan fx være på 

grund af ordblindhed, psykiske lidelser, ADHD, kroniske smerter, høre- eller 

synshandicap. Du må altid gerne kontakte SPS på AU – også selvom du er i tvivl 

om SPS er relevant for dig. Hvis du gerne vil vide mere om SPS, kan du deltage i 

online intromøder. På hjemmesiden Information til kommende og nye 

studerende (au.dk) kan du få mere information. 

 

• Studenterpræsterne 

Studenterpræsterne i Aarhus tilbyder samtaler og samtalegrupper for studerende 

uanset tro eller religiøs overbevisning. De har også et stillerum på Aarhus 

Universitet, hvor man kan bede, meditere eller bare finde ro. Studenterpræsterne 

https://mitstudie.au.dk/
https://studerende.au.dk/overblik
https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/arts/studievejledning/
https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/arts/studievejledning/
https://studerende.au.dk/sps/
https://studerende.au.dk/sps/information-til-nye-studerende
https://studerende.au.dk/sps/information-til-nye-studerende
https://studenterpraest-au.dk/
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arrangerer også forskellige foredrag og debatarrangementer.  

 

• Studenterrådgivningen 

er eksperter i korttidsterapi for studerende på videregående uddannelser. De kan 

fx hjælpe dig, hvis du har udfordringer med eksamensangst, perfektionisme, 

stress mm.    

 

• SU-kontoret 

Her kan du få vejledning om dine personlige SU-forhold. 

 

• Arts Karriere 

 er dit karrierecenter som studerende på Arts. Her kan du få individuel vejledning 

og deltage i en masse forskellige arrangementer året rundt.  

 

• AU Elitesport 

hjælper dig, der dyrker elitesport, mens du studerer. 

 

• AU Iværksætter  

hjælper dig, der har iværksætterdrømme og gerne vil udvikle egen virksomhed 

sideløbende med dit studium. 

 

• Udveksling og studieophold i udlandet 

er stedet, hvor du kan læse mere om at studere i udlandet og finde ud af, om det 

er en mulighed for dig. Du kan også finde kontaktoplysningerne på Arts’ 

internationale koordinatorer.  

 

Vi siger fra 
På AU lægger vi stor vægt på, at vi behandler hinanden med respekt og ordentlighed, 

og vi siger fra over for chikane, mobning, vold og diskrimination i alle former.  
 

Oplever du, at nogen opfører sig uacceptabelt over for dig, er der nogen, du kan 

henvende dig til, og AU opfordrer dig til at søge hjælp og vejledning.  

 

Du har forskellige muligheder, som du kan læse om på AU’s side om håndtering af 

krænkende adfærd. 

https://srg.dk/da/
https://studerende.au.dk/su/
https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/arts/artskarriere
https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/arts/artskarriere
https://elitesport.au.dk/
https://ivaerksaetter.au.dk/
https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/arts/udveksling-og-studieophold-i-udlandet
https://studerende.au.dk/chikane
https://studerende.au.dk/chikane

